
Ofertas recibidas 12Motivación Oferta más ventajosa para la
Administración Pública
Fecha del Acuerdo 26/09/2016
Plazo de Formalización

Observaciones: Según arts. 138 y 156 del TRLCSP

Contacto

Fax 913354892
Correo Electrónico consultas.contratacion@dgip.mir.es

Dirección Postal

Alcalá 38-40
(28014) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 020120160019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 03-10-2016 a las
12:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Penitenciarios
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento integral en los centros penitenciarios de Alhaurín de
la Torre (Málaga), Melilla, Centro de Inserción Social de Málaga y unidades de acceso restringido de
los hospitales Virgen de la Victoria de Málaga y Comarcal de Melilla dependientes de la Secretaría
General de Instituciones P

Valor estimado del contrato 1.733.760 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.004.724,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 866.880 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional SUR
Código de Subentidad Territorial ES6

Dirección Postal

España

Proposición más ventajosa para la Administración Penitenciaria

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones Iniesta, S.L.
NIF B30060800

Importes de Adjudicación

http://www.mir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D


Importe total ofertado (sin impuestos) 795.535,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 922.035,95 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/04/2016 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/04/2016 a las 14:00

Fecha de modificación 28/03/2016

Apertura de Ofertas Económicas

Acto público

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2016 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº 2

Lugar

Secretaría General de Instituciones Penitenciarias

Dirección Postal

Alcalá, 38-40
(28014) Madrid España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zDPlUbvEWTEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/03/2016

Identificador de publicación 2016/S 062-107296
Fecha de publicación 30/03/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 30/03/2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zDPlUbvEWTEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/


Enlace Publicación: http://www.boe.es/

ID 0000002167076 |  2016-328937 | lun, 03 oct 2016 12:15:03:827 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7251605385466125683572838664320218993 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://www.boe.es/

